平成２３年１月○日
院内がん登録実施施設
施設長 殿

沖縄県がん診療連携協議会議長
   （琉球大学医学部附属病院病院長）

須加原 一博

沖縄県院内がん登録実施施設２００９年集計の協力について（依頼）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、平成 20 年 3 月 1日付 厚生労働省健康局長通知（健発 0301001 号）において、「毎

年、院内がん登録の集計結果等をがん対策情報センターに情報提供すること」ががん診療連

携拠点病院（琉球大学医学部附属病院、沖縄県立中部病院、那覇市立病院）に義務付けられ

ています。

今回、沖縄県がん診療連携協議会（http://www.okican.jp）では全国に先駆けてがん診療

連携拠点病院以外の施設の院内がん登録データの収集と拠点病院と同様の集計結果の公開

をしていきたいと考えています。

つきましては、院内がん登録 2009 年症例を連結匿名化（対応表は各施設で保持）した上

で、沖縄県がん診療連携協議会事務局（琉球大学医学部附属病院がんセンター）にその情報

をご提供いただけるよう協力をお願い申し上げます。

 なお、2009 年症例のデータ提供が困難な場合も含め、データ提出が可能となる時期など、

貴施設の状況について、まずは２月１８日（金）までに添付の沖縄県院内がん登録集計対応

状況返信票にて、ご回答いただけますようお願い申し上げます。

【連絡・問合せ先】

      沖縄県がん診療連携協議会事務局（琉球大学医学部附属病院がんセンター内）

 〒903-0215 中頭郡西原町字上原 207番地

TEL：098-895-1369 FAX：098-895-1497

担当：増田昌人 事務担当：仲本奈々、南文乃

資料23

沖縄県院内がん登録 2009 年集計 対応状況返信票

以下の項目に記入いただき、平成 23 年 2 月 18 日（金）までに FAX でご返信ください。

提出の可否

まず、１．または２．

に○を付し、

その上で、

１．の場合は a)～c)の

該当するものに○をつ

けて下さい。

１． 通年（平成 21(2009)年 1 月 1 日～12 月 31 日の 1 年分）の

データ提出が可能（提出期限は平成 23(2011)年 3 月 31 日です）
a) 全がん種で、外来・入院症例両方を含む
b) 全がん種で、入院症例のみ
c) 全がん種で、外来・入院症例両方の時期と入院のみの時期が

混在

２． 通年データの提出は困難
理由

施設名

住 所

電話番号

調査担当者

調査担当者 mail

その他

本返信票は、
沖縄県がん診療連携協議会事務局（琉球大学医学部附属病院がんセンター）宛に FAX でご

返信ください。 FAX：098-895-1497